

MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SSP-PE001/23
Processo Administrativo Nº SSP-PE001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 17/04/2023 17:15:38

| | | | | TOTAL DO PROCESSO: | 94.327,53 |
|--|-------------------|----------------------------|-----------------------|---------------------------|-------------------------|
| M.TESTA CONFECCAO ME | | | | 23.829.339/0001-09 | 94.327,53 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 112 | | | Total: 44.737,55 |
| Item: 1 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: camisa | | |
| Descrição: CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA CURTA CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA CURTA - 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE NA COR A DEFINIR COM BORDADO BRASÃO DO DEMUTRAN E NOME AGENTE DE TRANSITO NAS COSTAS. | | | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 77,83 | Valor Unit.: 77,83 | Total Item: 2.957,54 | | |
| Item: 2 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: camisa | | |
| Descrição: CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA LONGA CAMISA TIPO GOLA REDONDA EM MALHA P.V MANGA LONGA - 67% POLIÉSTER 33% VISCOSE NA COR A DEFINIR COM PINTURA DA BRASÃO DO DEMUTRAN | | | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 95,67 | Valor Unit.: 95,67 | Total Item: 3.635,46 | | |
| Item: 3 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: gandola | | |
| Descrição: GANDOLA MANGA LONGA GANDOLA MANGA LONGA EM TECIDO, COR A DEFINIR COM DOIS BOLSOS FRONTAIS SUPERIORES COM FECHAMENTO EM VELCRO, AJUSTE DE PUNHO EM VELCRO, COM VELCRO PARA FIXAÇÃO DE SUTACHE, ACIMA DO BOLSO DIREITO, FECHAMENTO FRONTAL EM BOTÕES, COM CADARÇO ABAIXO DA CINTURA E REFORÇO APLICADO NA DIREÇÃO TRANSVERSAL (TRAVA) NOS COTOVELO, COM A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PINTADA NA MANGA ESQUERDA, NA MANGA DIREITA BANDEIRA DO ESTADO DO CEARÁ, PINTURA NAS COSTAS (TRÂNSITO DMT) NA COR A DEFINIR E ACIMA DO BOLSO ESQUERDO PINTADA BRASÃO DO DEMUTRAN , NA PARTE INTERNA DO COLARINHO TECIDO COM FITA REFLETIVA TECIDO NA COR CINZA ABAIXO DOS BOLSOS FRONTAL CIRCULANDO E CAMISA E MANGAS. | | | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 271,33 | Valor Unit.: 271,33 | Total Item: 10.310,54 | | |
| Item: 4 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: calça | | |
| Descrição: CALÇA COMPRIDA CALÇA COMPRIDA COM COSTURAS REFORÇADAS COM DOIS BOLSOS FRONTAIS, DOIS BOLSOS LATERAIS SANFONADOS NA ALTURA DO JOELHO, DOIS BOLSOS TRASEIROS COM FECHAMENTO EM BOTÃO, SETE PASSADORES PARA CINTO EM TECIDO COR A DEFINIR COM FITA REFLETIVA NA COR CINZA, TAMANHOS DIVERSOS. | | | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 139,67 | Valor Unit.: 139,67 | Total Item: 5.307,46 | | |
| Item: 5 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: bone | | |
| Descrição: BONÉ BONÉ EM TECIDO RIP STOP 67% POLIÉSTER 33% ALGODÃO NA COR A DEFINIR COM BORDADO BRASÃO DO DEMUTRAN NA FRENTE. | | | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 34,00 | Valor Unit.: 34,00 | Total Item: 1.292,00 | | |
| Item: 6 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: boina | | |
| Descrição: BOINA TIPO MILITAR BOINA TIPO MILITAR- BOINA TIPO MILITAR, EM LÃ VIRGEM, NA COR PRETA. TAMANHOS A COMBINAR. | | | | | |

**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**



| | | | |
|--|-------------------|----------------------------|----------------------|
| Quantidade: 3 | Val. Ref.: 163,82 | Valor Unit.: 163,82 | Total Item: 491,46 |
| Item: 7 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: cinto |
| Descrição: CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON- CINTO COM 3 CM DE ALTURA EM NYLON, PARA CALÇA, COR PRETA. TAMANHO A COMBINAR. | | | |
| Quantidade: 19 | Val. Ref.: 56,92 | Valor Unit.: 56,92 | Total Item: 1.081,48 |
| Item: 8 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: fivela |
| Descrição: FIVELA PRETA EM AÇO FIVELA PRETA EM AÇO- FIVELA PRETA EM AÇO PARA UTILIZAÇÃO EM CINTO DE 3 CM DE LARGURA. | | | |
| Quantidade: 19 | Val. Ref.: 28,76 | Valor Unit.: 28,76 | Total Item: 546,44 |
| Item: 9 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: fiel |
| Descrição: FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM- FIEL EM NYLON TRANÇADO DE 80 CM NA COR PRETA, PARA UTILIZAR NO OMBRO. | | | |
| Quantidade: 19 | Val. Ref.: 38,61 | Valor Unit.: 38,61 | Total Item: 733,59 |
| Item: 10 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: sutache |
| Descrição: SUTACHE EM TECIDO SISTEL FILL AMARELO LIMAO SUTACHE EM TECIDO SISTEL FILL AMARELO LIMAO- SUTACHE EM TECIDO SISTEL FILL AMARELO LIMÃO, COM VELCRO, BORDADO O NOME DO AGENTE NA COR BRANCA E O TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHA, DIMENSÕES: 2,5 CM DE ALTURA X 14,5 CM DE COMPRIMENTO. | | | |
| Quantidade: 19 | Val. Ref.: 21,50 | Valor Unit.: 21,50 | Total Item: 408,50 |
| Item: 11 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: gandola |
| Descrição: GANDOLA - COMBATSHIRT GANDOLA - COMBATSHIRT, AZUL MARINHO ESCURO, MANGAS COMPRIDAS, CONFECCIONADA EM TECIDO RIP STOP, MATERIAL NA REGIÃO TORÁCICA: DRI FIT; MANGAS E GOLAS, RIT STOP CEDO; MATEIAL REFORÇADO; TECIDO CONFORTÁVEL; REGULADORES DO PUNHO; POSSUI ZÍPER NA REGIÃO DO PESCOÇO; POSSUI 2 BOLSOS COM FECHAMENTO EM VELCRO, E LOCAL PRA FIXAÇÃO DE PATCHES, O TAMANHO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL. | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 262,84 | Valor Unit.: 262,84 | Total Item: 9.987,92 |
| Item: 12 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: blusa |
| Descrição: BLUSA INTERNA TÉRMICA BLUSA INTERNA TÉRMICA-PRODUZIDA EM TECIDO ROSSET MANGA LONGA, COMPOSIÇÃO: 88% POLIAMIDA 12% ELASTANO, PROTEÇÃO UV50, NOME DE GUERRA LADO DIREITO, ALTURA DO PEITO EM 10 CM ABAIXO DA GOLA, DISTINTIVO DA GUARDA MUNICIPAL, BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO, NO LADO ESQUERDO ALTURA DO PEITO, REFORÇO NA GOLA E NAS MANGAS, COSTAS LISAS COM INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL MUNICIPAL, NA COR AMARELO. O TAMANHO SERÁ APRESENTADO EM RELAÇÃO ELABORADA PELA GUARDA MUNICIPAL. | | | |
| Quantidade: 38 | Val. Ref.: 99,95 | Valor Unit.: 99,95 | Total Item: 3.798,10 |
| Item: 13 | Unidade: UND | Marca: proprio | Modelo: jaqueta |



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: JAQUETA JAQUETA- AZUL MARINHO 100% NYLON IMPERMEÁVEL EM TECIDO EXTERNO 1005 NYLON, GRAMATURA 210 D, TRAMA TWILL COM TECIDO INTERNO 100% NYLON, GRAMATURA 130D; O FORRO INTERNO COM 5(CINCO) ONÇAS DE ACRÍLICO ESPONJOSO (CAMADA DE FIBRA DE LÃ APLICADA ENTRE NYLON E O FORRO);GOLA ESPORTE; PLANTINAS PRESAS, TRANSPASSADAS COM 1(UM) BOTÃO DE QUATRO FUROS, NA COR DO TECIDO; FRENTE FECHADA COM 2 BOTÕES DE QUATRO FUROS, TRANSPASSADAS NA COR DO TECIDO, PRÓXIMO A BAINHA E COM ZÍPER DESCARTÁVEL DE VISLON ESMALTADO DE 160MM APROXIMADAMENTE, BARRA COM ACABAMENTO M ELÁSTICO EM POLIÉSTER COM 60MM DE LARGURA, TRANSPASSADAS COM 1 BOTÃO DE QUATRO FUOS,NA COR DO TECIDO; NA LTURA DO ILHÓS PARA BRASÃO 1 BOLSO INTERNO EM FECHO NO FORRO; OS BOLSOS EXTERNOS, UM INFERIOR DE CADA LADO EMBUTIDO, COM VISTA DE 150MM POR MM, COLOCADOS 1 BOLSINHOS SUPERIOR EMBUTIDO DE 85 MM POR 30MM; ISTINTIVO DE GUARDA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS EM TECIDO BORDADO (TERMO-COLANTE), MEDINDO 60MM, A UMA DISTÂNCIA DE 120 MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO; NA MANGA ESQUERDA APLICAÇÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS EM TECIDO BORDADO (TERMO-COLANTE), NAS SUAS CORES ORIGINAIS, A 50MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO; E NA MANGA DIREITA A BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO BORDADO (TERMO-COLANTE), NAS SUAS CORES ORIGINAIS, A 30MM ABAIXO DA COSTURA QUE DIVIDE O OMBRO DO BRAÇO.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 361,67 Valor Unit.: 361,67 Total Item: 2.170,02

Item: 14 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: balaclava

Descrição: BALACLAVA BALACLAVA- CAPUZ CONFECCIONADO EM MALHA DE LÃ; TECIDO ELÁSTICO OU SINTÉTICO; POLIÉSTER.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 53,08 Valor Unit.: 53,08 Total Item: 2.017,04

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 080 **Total: 49.589,98**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: proprio Modelo: coturno

Descrição: COTURNO TÁTICO IMPERMEAVEL NA COR PRETA COTURNO TÁTICO IMPERMEAVEL NA COR PRETA – CABEDAL: EM COURO COM ACABAMENTO LISO 1.8 ESPESSURA, COLARINHO E LINGUETA TIPO FOLEN EM NAPA VACUM; PASSADORES E GANCHOS EM POLÍMERO FIXADOS POR REBITES DE MENTAL;CADARÇOS EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADES DE 136 FIOS. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE PROTEÇÃO ESTENDIDA EM SBR, COM ALTURA DE 4CM A PARTIR DA BORDA DO SOLADO, SISTEMA ONDE A FIXAÇÃO DA PROTEÇÃO EM SBR NO CABEDAL É FEITA PELOSISTEMA DE FUSÃO QUÍMICA EM REATOR Á ALTA PRESSÃO E ALTA TEMPERATURA. FORRAÇÃO EM POLIAMIDA COM DRY SISTEM IMPERMEÁVEL E RESPIRÁVEL, CALCANHEIRA EM EVA DE ALTA RESILIÊNCIA CONFORMADA COM ESPUMA POLIURETÂNICA ALTA DENSIDADE TECIDO POLIÉSTER COM FUROS PARA ABSORÇÃO DE SUOR. PESO (+/-) 690G.

Quantidade: 38 Val. Ref.: 598,48 Valor Unit.: 598,48 Total Item: 22.742,24

Item: 2 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: tonfa

Descrição: TONFA TONFA - DESENVOLVIDO EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA, LEVE, FIRME E SEGURO, TONFA MILITAR, PRODUZIDA EM UM ÚNICO MOLDE. COMPRIMENTO DO CABO: 150 MM. COMPRIMENTO TOTAL: 580 MM. DIÂMETRO: 35 MM. CIRCUNFERÊNCIA: 110 MM. PESO APROXIMADO - 654G.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 126,79 Valor Unit.: 126,79 Total Item: 2.409,01

Item: 3 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: porta

Descrição: PORTA TONFA FIXO POLIMERO (BÈLICA) PORTA TONFA FIXO POLIMERO (BÈLICA) – A PORTA TONFA POSSUI ARGOLA EM POLÍMERO PARA COLOCAÇÃO DA TONFA E FITA DE FECHAMENTO PARA FIXAÇÃO DO CABO, DEIXANDO SEU EQUIPAMENTO SEGURO E DE FÁCIL MANUSEAMENTO.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 62,53 Valor Unit.: 62,53 Total Item: 1.188,07

Item: 4 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: bornal

Descrição: BORNAL POCHETE PERNA MILITAR AGENTE GUARDA+CINTO BORNAL POCHETE PERNA MILITAR AGENTE GUARDA+CINTO NA – BORNAL DE PERNA TÁTICO MILITAR + CINTO NA – CONFECCIONADO EM CORDURA DENNIER 550; POSSUÍ 3 PORTA CARREGADOR DE PISTOLA; POSSUÍ 1 PORTA LANTERNA; POSSUÍ UMA PORTA GRANADA DUPLO; POSSUÍ 3 BOLSOS INTERNOS. DIMENSÕES ALTURA: 28CM, LARGURA: 17CM, COMPRIMENTO: 7CM.



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Quantidade: 19 Val. Ref.: 164,37 **Valor Unit.: 164,37** Total Item: 3.123,03

Item: 5 Unidade: PAR Marca: proprio Modelo: luvas

Descrição: LUVAS - LUVAS DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS DEDOS LUVAS - LUVAS DE PROTEÇÃO ACOLCHOADA NOS DEDOS, PROTEÇÃO NO DORSO, FECHAMENTO EM VELCRO. GRIP COM SILICONE NOS DEDOS.; COURO SINTÉTICO NAS PALMAS DA MÃO PARA MAIOR ADERÊNCIA.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 78,13 **Valor Unit.: 78,13** Total Item: 1.484,47

Item: 6 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: porta

Descrição: PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR POLICIAL PIMENTA- PORTA GÁS SPRAY ESPARGIDOR TÁTICO MILITAR POLICIAL PIMENTA NA COR PRETA NYLON DIMENSÃO 12X 3,5 CENTÍMETROS.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 209,00 **Valor Unit.: 209,00** Total Item: 3.971,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: spray

Descrição: SPRAY DE PIMENTA PS007 ORIGINAL SPRAY DE PIMENTA PS007 ORIGINAL FORTÍSSIMO 110ML

Quantidade: 19 Val. Ref.: 177,42 **Valor Unit.: 177,42** Total Item: 3.370,98

Item: 8 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: capa

Descrição: CAPA DE CHUVA EM NYLON CAPA DE CHUVA EM NYLON - JAQUETA COM FORRO TELA, ABERTURA DE VENTILAÇÃO NAS COSTAS E CINTURA AJUSTADA COM ELÁSTICO E REGULADOR. PUNHOS COM ELÁSTICO E VELCRO E FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E VELCRO. REFLETIVO NAS COSTAS E NA BARRA DA CALÇA. COM GOLA.

Quantidade: 19 Val. Ref.: 230,33 **Valor Unit.: 230,33** Total Item: 4.376,27

Item: 9 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: capacete

Descrição: CAPACETE PARA MOTOCICLISTA CAPACETE PARA MOTOCICLISTA: CARACTERIZADO PARA MOTOCICLISTA, ESCAMOTEÁVEL, CASCO CONFECCIONADO EM MULTIFIBRAS, REVESTIDO INTERNAMENTE EM POLIÉSTER, POLIURETANO, E CAMADAS DE NYLON ABSORVENTE, MECANISMO DE ABERTURA E TRAVAMENTO DA PROTEÇÃO FACIAL (VISOR COM QUEIXEIRA), VISEIRA EM POLICARBONATO DE NO MÍNIMO DE 02MM, COR BRANCA E OS DEMAIS ITENS DE FÁBRICA E DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI. TAMANHOS DE 56 A 60.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 513,33 **Valor Unit.: 513,33** Total Item: 4.106,64

Item: 10 Unidade: UND Marca: proprio Modelo: cinto

Descrição: CINTO TATICO CINTO TATICO – CONFECCIONADO EM FITA DE POLIPROPILENO; PODE SER UTILIZADO EM CONJUNTO COM OS COLETES TÁTICOS; UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DE PORTAACESSÓRIOS; CINTURA AJUSTÁVEL ATRAVÉS DE PASSADORES DE METAL; POSSUI 15 PARES DE ILHÓS, COM DISTÂNCIA APROXIMADA DE 6CM ANTES CADA PAR, PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS;

Quantidade: 19 Val. Ref.: 148,33 **Valor Unit.: 148,33** Total Item: 2.818,27

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 14/05/2023 20:10 Documento: DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO GERAL

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61bb19d2de6047d395c90baeac620cd.pdf>

Horário: 14/05/2023 20:10 Documento: Outros documentos

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/23d7ea09652e4a289450d90fb9c8d009.zip>

Horário: 14/05/2023 20:10 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ea0a932fcb64a869c7b875457daa181.pdf>

MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço